PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1041/2025

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o 1º, parágrafo único, do Ato PGJ nº 665/2017 (Regimento Interno do GAECO);

CONSIDERANDO o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0791.0008250/2025-11,

R E S O L V E

RETIFICAR a Portaria PGJ/PI nº 892/2025, para constar o seguinte:

DESIGNAR os policiais militares EDIWILSON NASCIMENTO DE ARAÚJO, ST. PMPI, matrícula 35060, e WELLINGTON LUIZ DE CARVALHO, 3º Sgt.
PMPI, matrícula 35027, para realizarem deslocamento à região Sul do Estado do Piauí, no período de 01 a 08 de março de 2025, a fim de realizaram levantamento
reservado de campo, relacionado a investigação de organização criminosa, à serviço do GAECO, com efeitos retroativos.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 18 de março de 2025.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral de Justiça, em 18/03/2025, às 12:14, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0985517 e o código CRC 5C526979.

18/03/2025, 12:32 SEI/MPPI - 0985517 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1145268&infra_siste… 1/1